
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

IN SERVICE DI SISTEMI "ORGAN CARE SYSTEM" PER LA 

PERFUSIONE DI FEGATO, CUORE E POLMONE. VALUTAZIONE 

CANDIDATURE      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dr. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   DR. GIANLUCA VECCHI 

IL DIRETTORE SANITARIO    DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO    DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Richiamata la deliberazione n. 955 del 06.06.2025 con la quale è stato stabilito: 

− di indire procedura negoziata senza pubblicazione di un bando, ai sensi dell’art. 76, comma 

2, lett. b), punto 2 del d.lgs. n. 36/2023, per un importo complessivo presunto di € 

1.098.000,00 IVA 22% compresa, riferito indicativamente al periodo 01.08.2025 – 

31.07.2027, con la società Transmedics di Roma (P. IVA n. IT16912891005), distributrice 

esclusiva dei sistemi in argomento; 

− di dare mandato alla SC Gestione acquisti di esperire la suddetta procedura, delegandone la 

sottoscrizione dei relativi atti; 

Riscontrato conseguentemente che, in esecuzione della predetta procedura in data 10.06.2025: 

− sul sito aziendale e sulla piattaforma SinTel è stato pubblicato apposito avviso esplorativo 

per manifestazione di interesse; 

− entro la scadenza stabilita delle ore 12,00 del giorno 18.06.2025 sono pervenute le 

candidature delle seguenti società: 

1) TRANSMEDICS di Roma 

2) IGL di Teolo (PD) 

− valutata la documentazione tecnica prodotta dai citati candidati, la SC Chirurgia generale 3 

- Trapianti addominali con mail del 28.06.2025 ha giudicato il sistema proposto da IGL non 



in possesso dei requisiti minimi richiesti, in quanto riguardante soltanto il fegato (laddove il 

fabbisogno aziendale si estende anche a cuore e polmone), non validato per il trasporto aereo 

ed avente capacità di perfusione limitata a massimo di 24 ore; 

− risulta invece confermata l’idoneità dei sistemi di Transmedics, come si evince dalle mail 

dei chirurghi interessati in data 21.07.2025 e 22.07.2025; 

Dato atto che, per l’effetto, con comunicazione in data 02.07.2025 PG n. 46011 la società IGL 

è stata informata delle motivazioni che ne hanno determinato la mancata ammissione alla 

procedura di cui trattasi; 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023, è il dr. Giovanni Acquaroli, dirigente responsabile della SS Gestione acquisti sanitari, 

che è pure responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario, 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto delle motivazioni espresse dalla SC Chirurgia generale 3 - Trapianti addo-

minali circa la non idoneità del sistema per la perfusione di fegato, cuore e polmone, propo-

sto dalla società IGL con mail del 28.06.2025 a cui si fa espresso rinvio; 

2. di confermare per l’effetto l’inammissibilità della candidatura presentata da detta società; 

3. di dar corso alla procedura negoziata indetta con deliberazione n.955 del 06.06.2025, me-

diante invito alla società Transmedics di Roma (P. IVA. n. IT16912891005), unica candidata 

avente proposto sistemi rispondenti ai requisiti minimi prescritti; 

4. di dare atto che: 

- con comunicazione in data 02.07.2025 PG n. 46011, la società IGL è già stata informata 

delle motivazioni in merito alla sua mancata ammissione alla procedura di cui trattasi; 

- il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, è il dr. Gio-

vanni Acquaroli, dirigente responsabile della SS Gestione acquisti sanitari, che è pure 

responsabile del procedimento amministrativo. 

IL DIRETTORE GENERALE  

dr. Francesco Locati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1297/2025) 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI 

SISTEMI "ORGAN CARE SYSTEM" PER LA PERFUSIONE DI FEGATO, CUORE E POLMONE. 

VALUTAZIONE CANDIDATURE      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 22/07/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1297/2025
ad oggetto:
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI 
"ORGAN CARE SYSTEM" PER LA PERFUSIONE DI FEGATO, CUORE E POLMONE. 
VALUTAZIONE CANDIDATURE     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-07-30T10:26:58+0000




